
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2023.gada 21.septembrī                                                                                   Nr. 462 
 

                                                             (protokols Nr. 14,  39.§.) 

Par noteikumu Nr. 20/23 “Personas datu aizsardzības pārkāpumu atklāšanas, novēršanas un 

paziņošanas kārtība” apstiprināšanu 

 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata personas datu aizsardzības speciālista izstrādāto 

noteikumu “Personas datu aizsardzības pārkāpumu atklāšanas, novēršanas un paziņošanas kārtība” 

projektu (turpmāk - Noteikumi). Noteikumi nosaka personas datu aizsardzības pārkāpumu atklāšanas, 

novēršanas un paziņošanas kārtība” nosaka vienotu kārtību, kādā domē un tās iestādēs tiek veiktas 

darbības, lai atklātu, novērstu un reģistrētu personas datu aizsardzības pārkāpumus un normatīvajos 

aktos noteiktajos gadījumos veiktu paziņošanu par konstatētajiem pārkāpumiem Datu subjektam 

un/vai Datu valsts inspekcijai, kā arī novērstu šo pārkāpumu radītās nelabvēlīgās sekas. 

Atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46/EK 33. pantam personas datu aizsardzības pārkāpuma gadījumā pārzinis bez 

nepamatotas kavēšanās un, ja iespējams, ne vēlāk kā 72 stundu laikā no brīža, kad pārkāpums tam 

kļuvis zināms, paziņo par personas datu aizsardzības pārkāpumu uzraudzības iestādei. Ja paziņošana 

uzraudzības iestādei nav notikusi 72 stundu laikā, paziņojumam pievieno kavēšanās iemeslus. 

Noteikumi ir pašvaldības iekšējie noteikumi un ir spēkā attiecībā uz visām pašvaldības 

amatpersonām un darbiniekiem. 

Ievērojot augstāk minēto, ņemot vērā Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2023.gada 14.septembra atzinumu (protokols Nr.10) un, pamatojoties 

uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

2.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt noteikumus Nr.20/23 “Personas datu aizsardzības pārkāpumu atklāšanas, novēršanas 

un paziņošanas kārtība”. 

2. Par Noteikumu izpildes kontroli atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors.  

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                        E. Avotiņš 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv

